



Dato: 3. august 2006,
PLA

Sagsnr.: 298489
Dok.nr.: 1904514

Socialforvaltningens bemærkninger til Økonomiforvaltningens indstilling vedr. håndteringen af faldet i integrationsindtægterne

Baggrund

Den 7. februar 2006 vedtog Økonomiudvalget indkaldelsescirkulæret til budget 2007 (ØU 26/2006). Omkring integrationsindtægterne besluttede Økonomiudvalget, *"at de manglende integrationsindtægter på 32 mill. kr. finansieres som beskrevet i notat af 6. februar 2006"*.

I notatet af 6. februar 2006 fremgår det, *"at kravene til Socialudvalgets budgetbidrag 2007 aflastes ved at halvdelen af mankoen vedr. integrationsindtægterne finansieres fælles af samtlige udvalg, da alle har været vidende om at pengene blev anvendt til meget andet end integration"*.

Økonomiudvalgets beslutning den 7. februar 2006 indebar, at Socialudvalget skulle spare 14,2 mill. kr. vedr. de faldende integrationsindtægter. Forventningen til Københavns Kommunes integrationsindtægter i 2007 er imidlertid faldet siden vedtagelsen af indkaldelsescirkulæret til budget 2007, hvorfor Socialudvalget skal spare yderlige 8,6 mill. kr. i 2007.

På den baggrund rejste socialborgmester Mikkel Warming (Ø) sagen i forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af "Redegørelse for udvalgenes budgetbidrag til budgetforslag 2007 (ØU 224/06)" den 13. juni 2006. På mødet blev det besluttet, at Økonomiforvaltningen skulle udarbejde et forslag til håndteringen af reduktionen i integrationsindtægterne i forhold til det forudsatte i indkaldelsescirkulæret til budget 2007.

Indstillingen vedr. håndteringen af reduktionen i integrationsindtægterne

Økonomiforvaltningens forslag til håndteringen af reduktionen i integrationsindtægterne forelægger nu. Økonomiforvaltningen indstiller, at Socialudvalget ikke kompenseres for det yderligere fald i integrationsindtægterne. Begrundelsen herfor er, at Økonomiudvalget i forbindelse med vedtagelsen af indkaldelsescirkulæret har vedtaget, at integrationsindtægterne skal fordeles med 72 pct. til Socialudvalget og 28 pct. til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Socialforvaltningen vurderer imidlertid, at Økonomiudvalget med vedtagelsen af førnævnte model af 6. februar 2006 for finansieringen af mankoen vedr. integrationsindtægterne, har underkendt modellen fra selve indkaldelsescirkulæret. Et eventuelt fald i integrationsindtægterne fra IC07 til VB07 vil derfor ikke skulle finansieres af Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, men af samtlige udvalg jf. modellen fra notatet af 6. februar 2006.

Socialforvaltningen har tidligere informeret Økonomiforvaltningen herom, men Økonomiforvaltningen har valgt at se bort fra Socialforvaltningens argumentation. Begrundelsen for det er, at mankoen på 32 mill. kr. som blev håndteret i notatet af 6. februar 2006 var del af løsningen på mankoen på 73 mill. kr. i Familie- og Arbejdsmarkedsudvalgets vedtaget budget 2006.

Socialforvaltningen er uenig heri. Mankoen på 32 mill. kr. (som blev håndteret i notatet af 6. februar 2006) var den beregnede nedgang i aktiviteten fra 2006-2007 forudsat integrationsindtægterne samlet set blev på 69,8 mill. kr. hvilket Økonomiforvaltningen selv angiver, er urealistisk (side 29 i bilag 1 til indkaldescirkulæret til budget 2007).

Økonomiforvaltningen har i bilag 1 til indkaldescirkulæret til budget 2007 (tabel 4) beregnet hvad den reelle nedgang i aktiviteten fra 2006-2007 bliver forudsat integrationsindtægterne samlet set kun blev på 60 mill. kr. (Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens seneste skøn er på 59,1 mill. kr.). Her bliver den samlede manko på 41,8 mill. kr. hvoraf Socialudvalget skulle finansiere 28,9 mill. kr.

Såfremt Økonomiforvaltningen havde taget udgangspunkt i det realistiske skøn over integrationsindtægterne i selve indkaldescirkulæret frem for et skøn, som Økonomiforvaltningen selv angiver er urealistisk, havde det været 41,8 mill. kr. og ikke de 32,0 mill. kr., som var blevet fordelt ud på samtlige udvalg i notatet af 6. februar 2006.

Opsamling

Alt i alt vil Socialforvaltningen gøre indsigelse mod to forhold i Økonomiforvaltningens indstilling om håndteringen af det yderligere fald i integrationsindtægterne i budget 2007.

For det første indebærer indstillingen, at Socialudvalget skal spare yderligere 8,6 mill. kr. i 2007. Integrationsopgaverne i Socialforvaltningen kan ikke forventes at blive reduceret som følge af en reduktion i antallet af flygtninge/indvandrere, hvorfor finansieringen af de faldende integrationsindtægter skal ske ved besparelse på de generelle serviceområder. Det vil komme til at gå ud over de svageste i Københavns Kommune, hvilket indstillingen slet ikke forholder sig til.

For det andet forholder Økonomiforvaltningen i indstillingen sig slet ikke til det forhold, at indstillingen havde været unødvendig, hvis Økonomiforvaltningen havde taget udgangspunkt i det realistiske skøn over integrationsindtægterne i forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af indkaldescirkulæret til budget 2007. Økonomiforvaltningen gentager udelukkende, hvad der står i indkaldescirkulæret, man forholder sig ikke til hvorfor problemstillingen er opstået.